



Pernille Lykkegård udstiller akvareller og Hans Jørgen Husum træfigurer i Langes Magasin frem til den 6. januar.

Foto: Allan Nørregaard

# Kunstudstilling i vikingernes tegn

En træskærer og en ung kvinde med vikingeblood i årene udstiller i øjeblikket i Langes Magasin. Frederikssund Initiativråd arrangerer.

**Frederikssund:** For tredje år i træk har Frederikssund Initiativråd og Frederikssund-vikingerne arrangeret en kunstudstilling mellem jul og nytår i Langes Magasin

Og igen i år det en yngre kvinde med rødder i vikingernes verden, der udstiller. Hun hedder Pernille Lykkegård, er 31 år, og udstiller efter eget ønske i Langes Magasin i selskab med Frederikssund-træskærer Hans Jørgen Husum.

- Jeg er fan af hans skulpturer, fortæller Pernille Lykkegård om baggrunden for, at hun netop har fundet sammen med Hans Jørgen Husum om den aktuelle udstilling.

Det er specielt Husums kvinde-skikkelser, der har imponeret Pernille Lykkegård, som selv har opfordret billedskæreren til at være med på udstillingen. Samtidig er det også Pernille Lykkegård selv, der har henvendt sig til vikingerne for at høre, om hun måtte komme på plakaten i år med sine billeder, som i overvejende grad er akvareller med motiver fra naturen.

Vikingerne sagde naturligvis »ja«, og parløbet mellem maleren og billedskæreren er da også endt som en vellykket udstilling, hvor man ved ferniseringen i går kun hørte positive og rosende toner fra

gæsterne, der cirkulerede rundt blandt de stærke, farvemættede akvareller og stilfulde træskulpturer.

## Vikingspillet

Pernille Lykkegård er født og opvokset i Frederikssund, og fra hun var 10 til 23 år spillede hun med i vikingespillet. Blandt andet kunne formanden for Frederikssund Initiativråd, Jesper Wittenburg, i sin velkomst i går fortælle, at han tydeligt husker, hvordan han og Pernille spillede far og datter i stykket »Bjørn hin Blodige« på Kalvøen tilbage i 1989.

Siden flyttede Pernille Lykkegård til København, og for få år siden kastede hun sig for alvor over malierris muligheder og udfordringer. Hun lægger ikke skjul på, at drømmer om at leve af sin kunst men at det kræver et stort arbejde,

hvis det skal lykkes. Dog er der hjælp at hente på sidelinien.

- Jeg har et familieteam bag mig, og hvis jeg får råd en dag, så bliver det team fastansat, sagde en smilende Pernille Lykkegaard i en tale ved ferniseringen i går.

Hans Jørgen Husums træfigurer har også forbindelse til vikingerne og dermed til Frederikssund Initiativråd. Blandt andet er flere af hans træfigurer taget direkte ud fra den nordiske mytologi, og så har han også sat sit aftryk på vikingebopladsen på Kalvøen. Derude har han skåret Thor og Ægir i de to stolper ved vikingernes plankebro.

Udstillingen med Pernille Lykkegård og Hans Jørgen Husum kan opleves i Langes Magasin frem til den 6. januar.

28 DEC. 2004 *simon*